ADMINISTRACION NACIONAL
CUENTA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

CAPITULO |
Planilla N211

Anexa al Art. 42

(en pesos)
CARACTER INSTITUCIONAL ADM. ORGANISMOS | INSTITUCIONES TOTAL
CENTRAL DESCENTR. SEG. SOCIAL

CONCEPTO

1) INGRESOS CORRIENTES
INGRESOS TRIBUTARIOS
APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA
SEGURIDAD SOCIAL
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
VENTAS DE BIENES Y SERV. DE LAS
ADMINISTRACIONES PUBLICAS
RENTAS DE LA PROPIEDAD
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Il) GASTOS CORRIENTES
GASTOS DE CONSUMO
INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA
PROPIEDAD
Intereses en Moneda Nacional
Intereses en Moneda Extranjera
Otros
PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL
IMPUESTOS DIRECTOS
OTRAS PERDIDAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
II) RESULTADO ECONOMICO.
AHORRO/DESAHORRO (I -1I)
IV) RECURSOS DE CAPITAL
RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA
V) GASTOS DE CAPITAL
INVERSION REAL DIRECTA
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
INVERSION FINANCIERA
V1) INGRESOS TOTALES (1+1V)
VII) GASTOS TOTALES (Il +V)
VIIl) RESULTADO FINANCIERO ANTES DE
CONTRIBUCIONES (I+IV-11-V)
IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
X) GASTOS FIGURATIVOS
X1) RESULTADOS FINANCIEROS
XIl) FUENTES FINANCIERAS
DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA
ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INCREMENTO
DE OTROS PASIVOS
CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA
APLICACIONES FINANCIERAS
XI1) APLICACIONES FINANCIERAS
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE LA DEUDAY
DISMINUCION DE OTROS PASIVOS
GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES
FINANCIERAS

11.103.775.875.380
10.872.213.730.715
826.777.000

174.505.253.461
14.565.785.907

29.637.972.546
12.026.355.751
12.664.632.530.866
3.216.378.060.090
2.905.196.200.424

1.558.797.754.000
1.345.916.316.000
482.130.424
75.086.202.220
365.047.975

0
6.467.607.020.157
-1.560.856.655.486

3.434.896.874
113.000.000
3.242.038.000
79.858.874
1.873.527.931.232
353.695.693.469
1.452.055.845.763
67.776.392.000
11.107.210.772.254
14.538.160.462.098
-3.430.949.689.844

27.586.037.015
3.743.359.898.597
-7.146.723.551.426
30.042.898.602.819
176.082.616.338
29.866.815.986.481

22.896.175.051.393
545.341.043.783
22.280.780.726.747

70.053.280.863

418.702.676.696
194.852.063.674
69.528.737.000

128.375.348.049
19.926.158.432

5.832.390.784
187.978.757
1.438.277.532.197
540.595.391.737
1.793.036.820

524.000
1.714.824.744
77.688.076
686.053.202.131
135.038.342

0

209.700.863.167
-1.019.574.855.501

83.337.430.429
4.110.000
83.263.809.429
69.511.000
453.122.330.853
359.090.560.696
91.966.770.098
2.065.000.059
502.040.107.125
1.891.399.863.050
-1.389.359.755.925

1.486.273.353.619
8.603.712.787
88.309.884.907
94.937.843.849
768.654.264
79.947.908.722

14.221.280.863

183.247.728.756

176.119.837.561
7.127.891.195

10.944.928.082.245
3.925.798.640.000
6.500.178.429.000

4.395.277.138
0

514.551.101.107
4.635.000
12.519.700.052.493
147.104.434.945
846.448.966

0

0

846.448.966
10.347.083.070.687
19.200.000

0
2.024.646.897.895
-1.574.771.970.248

o o o o

4.770.937.390
4.770.937.390

0

0
10.944.928.082.245
12.524.470.989.883
-1.579.542.907.638

3.425.609.048.750
1.187.504.828.000
658.561.313.112
56.832.000.000
1.000.000.000

0

55.832.000.000

715.393.313.112

506.082.313.112
209.311.000.000

22.467.406.634.321
14.992.864.434.389
6.570.533.943.000

307.275.878.648
34.491.944.339

550.021.464.437
12.218.969.508
26.622.610.115.556
3.904.077.886.772
2.907.835.686.210

1.558.798.278.000
1.347.631.140.744
1.406.267.466
11.108.222.475.038
519.286.317

0
8.701.954.781.219
-4.155.203.481.235

86.772.327.303
117.110.000
86.505.847.429
149.369.874
2.331.421.199.475
717.557.191.555
1.544.022.615.861
69.841.392.059
22.554.178.961.624
28.954.031.315.031
-6.399.852.353.407

4.939.468.439.384
4.939.468.439.384
-6.399.852.353.407
30.194.668.446.668
177.851.270.602
29.946.763.895.203

70.053.280.863

23.794.816.093.261

1.227.543.194.456

22.497.219.617.942

70.053.280.863




